
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 

Sede di Chieti 
 

  
Responsabile del procedimento: Tel. 

Via Discesa delle Carceri n. 2 – 66100 Chieti - Tel. 0871/32800 – Fax 0871/402805 – 0871/404910 

email: usp.ch@istruzione.it  - pec: uspch@postacert.istruzione.it  
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  l’organico di diritto per l’a.s. 2019-2020 del personale educativo; 

VISTA la legge n° 68 del 12.3.1999; 

RILEVATA la necessità e l’urgenza di dover determinare il numero dei posti da destinare alle assunzioni a tempo 

indeterminato e determinato per l’a.s. 2019-20 relativamente al personale educativo riservista ex legge 68/99;   

CONSIDERATO che per la Convittualità femminile risulta il seguente organico: 

 Convitto annesso Villa S. Maria  12 posti 

       totale 12,00 

CONSIDERATO che per la Convittualità maschile risulta per l’a.s. 2018-19 la seguente dotazione organica: 

 Convitto annesso Villa S. Maria  20 posti 

 Convitto annesso ITA Scerni  10 posti    

                      Semiconvittualità maschile e femminile  23 posti   

                                                                                  totale 53,00 

TENUTO CONTO che in base alla L.68/99 al personale disabile è assegnato un numero di posti pari al 7% dell’organico 

complessivo mentre per le altre categorie protette la percentuale è pari all’1% dell’organico; 

ACCERTATO che in questa provincia risultano già in servizio un’istitutrice ed un istitutore disabili beneficiari di assunzione 

ai sensi della legge 68/99; 
 

D I S P O N E 
 

 per i motivi in premessa, il numero delle assunzioni a tempo indeterminato e/o determinato per l’a.s. 2019 - 2020 

da destinare al personale educativo è il seguente: 

 

PERSONALE EDUCATIVO FEMMINILE 

 

A B C D E 
Altre categorie 

L. 68/99 

Organico Educativo 

Femminile 

per calcolo L. 68/99 

Organico 

spettante Disabili 

7%  di A 

Altre categorie 

L. 68/99 

 

1%  di A 

Personale in 

servizio assunto in 

ruolo 

 L. 68/99 

Assunzioni 

possibili 

Disabili 

(B – D) 

Aliquota non 

sufficiente per 

attribuzione 

posto 

12 0,84 = 1  0,12= 0 1 1 – 1 = 0 0 

 

 

 

 

mailto:usp.ch@istruzione.it
mailto:uspch@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 

Sede di Chieti 
 

  
Responsabile del procedimento: Tel. 

Via Discesa delle Carceri n. 2 – 66100 Chieti - Tel. 0871/32800 – Fax 0871/402805 – 0871/404910 

email: usp.ch@istruzione.it  - pec: uspch@postacert.istruzione.it  
 

 

PERSONALE EDUCATIVO MASCHILE 

 

A B C D E 
Altre categorie 

L. 68/99 

Organico Educativo 

Maschile 

per calcolo L. 68/99 

Organico 

spettante Disabili 

7%  di A 

Altre categorie  

L. 68/99 

1%  di A 

Personale in servizio 

assunto in ruolo 

 L. 68/99 

Assunzioni 

possibili 

Disabili 

(B – D) 

Aliquota non 

sufficiente per 

attribuzione 

posto 

30 * 2,10 = 2 0,30 = 0 1 2 – 1 = 1 0 

( * Arrotondato per percentuale decimale maggiore di quella riferita al personale educativo femminile) 

 

 

SEMICONVITTO MASCHILE E FEMMINILE 

 

A B C D E 
Altre categorie 

L. 68/99 

Organico Educativo 

Semiconvittualità 

per calcolo L. 68/99 

Organico 

spettante Disabili 

7%  di A 

Altre categorie  

L. 68/99 

1%  di A 

Personale in servizio 

assunto in ruolo 

 L. 68/99 

Assunzioni 

possibili 

Disabili 

(B – D) 

Aliquota non 

sufficiente per 

attribuzione 

posto 

23 1,61 = 2 0,23 = 0 0 2 0 
 

 

 Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR ovvero Ricorso Straordinario al Presidente 

della Repubblica rispettivamente entro 60 (sessanta) e 120 (centoventi) giorni dalla pubblicazione dello stesso sul sito 

istituzionale di quest’Ufficio. 

 

                   IL DIRIGENTE 
                                                                                                   Maristella Fortunato 

                 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
         Codice dell’Amministrazione Digitale  e normativa connessa 

 
 

 

 

- ALLE SEDI CONVITTUALI DI CHIETI E PESCARA  

- Al Sito Istituzionale - SEDE 

   

mailto:usp.ch@istruzione.it
mailto:uspch@postacert.istruzione.it

		2019-08-22T12:28:10+0000
	FORTUNATO MARISTELLA


		2019-08-22T14:39:49+0200
	Chieti
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCH.REGISTRO UFFICIALE.U.0006235.22-08-2019




